
 

 

1 
 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA N. 2 DELLA PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA 
ALLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI UNA INFRASTRUTTURA IPERCONVERGENTE (HCI) 
PER LA GESTIONE DEI SOFTWARE DI FBK - CIG: 89197835C9 

Presso la sede della Fondazione Bruno Kessler, in Trento, Via Sommarive n. 18- Povo, alle 

ore 11.00 del giorno 29.11.2021, premesso che: 

− in data 03.11.2021 si è tenuta la prima seduta pubblica concernente l’apertura delle 

buste contenenti la documentazione amministrativa; 

− verificata la completezza e la conformità della documentazione allegata rispetto a 

quanto richiesto nelle Condizioni Particolari RDO, si è proceduto all’apertura delle 

buste contenti le offerte tecniche e alla trasmissione della documentazione tecnica 

alla Commissione giudicatrice, all’uopo nominata; 

− la Commissione ha concluso le operazioni di valutazione delle offerte tecniche 

disponendo, in particolare, l’esclusione dell’OE PA Evolution S.r.l. a socio unico per 

carenza dei requisiti minimi richiesti dall’art. 2 del Capitolato Speciale di Appalto - 

Parte Tecnica e l’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta tecnica degli OE 

Dedagroup S.p.A. e Sidera ICTease, come da verbali allegati; 

− la Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha trasmesso, in data 

25.11.2021, all’operatore PA Evolution S.r.l. la comunicazione concernente 

l’avvenuta esclusione per carenza dei requisiti minimi richiesti, con avviso che 

avverso il provvedimento di esclusione è consentito il ricorso giudiziale al TRGA di 

Trento entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della comunicazione; 

Il Seggio di Gara composto da: 

− Federico Pomarolli, in qualità di Presidente del Seggio di gara su delega del 
Responsabile del Servizio Appalti e Contratti Paola Angeli; 

− Massimiliano Filippi, in qualità di membro del Seggio di gara; 

− Gaia Zappalà, in qualità di membro del Seggio di gara e segretario verbalizzante 
 

si riunisce per procedere, con riferimento agli OE Dedagroup S.p.A. e Sidera ICTease, 

secondo quanto previsto dall’art. 9 delle Condizioni Particolari RDO, all’apertura della busta 

contenente l’offerta economica, al calcolo del punteggio economico e del punteggio totale.  

Il Presidente del Seggio comunica i punteggi assegnati dalla Commissione rispetto a 

ciascuna delle offerte tecniche presentate e le relative riparametrazioni, come segue: 

Operatore economico PUNTEGGIO TECNICO PUNTEGGIO TECNICO 

RIPARAMETRATO 

Dedagroup S.p.A. 58 63,44 

Sidera ICTease 64 70 

PA Evolution S.r.l. ESCLUSO 



 

 

2 
 

*** 

Il Seggio di gara procede, quindi, all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica degli 

OE Dedagroup S.p.A. e Sidera ICTease e alla lettura degli importi offerti ai fini 

dell’attribuzione del relativo punteggio, mediante applicazione della formula indicata all’art. 

3 delle Condizioni Particolari RDO. 

Gli importi e i relativi punteggi dell’elemento economico vengono riportati nella seguente 

tabella: 

Operatore economico IMPORTO 

OFFERTO 

RIBASSO 

% 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

Dedagroup S.p.A. € 204.103,95 2,81 10,71 

Sidera ICTease € 193.485,97 7,86 30 

Il Seggio di gara procede, infine, all’individuazione dell’unico parametro numerico finale ai 

sensi dell’art. 95, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, formulando la seguente graduatoria: 

GRADUATORIA CONCORRENTI 
PUNTEGGIO 

TECNICO 
PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 Sidera ICTease 70 30 100 

2 Dedagroup S.p.A. 63,44 10,71 74,15 

Il Presidente del Seggio, come previsto dall’art. 9 delle Condizioni Particolari RDO, stabilisce 

di procedere, nella stessa seduta, a verificare la completezza e la regolarità della 

documentazione amministrativa dell’offerente, in particolare con riferimento ai motivi di 

esclusione e al possesso dei criteri di selezione richiesti dalla lex specialis. 

Si procede all’analisi della documentazione amministrativa dell’OE “Sidera ICTease”, da cui 

si evince la correttezza e completezza della documentazione presentata. 

Il Presidente del Seggio rileva che non sussistono i presupposti ai fini dell’attivazione del 

sub-procedimento di verifica di anomalia delle offerte di cui all’art. 97 comma 3 del D. Lgs 

50/2016, in quanto il numero di offerte ammesse alla valutazione è inferiore a tre.  

*** 

Il Presidente, considerato quanto stabilito dalle Condizioni Particolari RDO, dichiara chiusa 
la seduta alle ore 11:30, disponendo: 

• di inviare il presente verbale a mezzo PEC/portale agli offerenti; 

• di comunicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, la 
proposta di aggiudicazione al Responsabile del Servizio IT e Infrastrutture della 
Fondazione Bruno Kessler ai fini dell’adozione del provvedimento di aggiudicazione, 
fatto salvo l’eventuale accertamento di cui all’art. 97 comma 6, ultimo periodo, del D. 
Lgs 50/2016 da parte del Responsabile del procedimento per la fase di esecuzione; 



 

 

3 
 

• di pubblicare il presente verbale, in ossequio al principio di trasparenza, ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel sito “Amministrazione Trasparente” della 
Fondazione ai fini della generale conoscenza.  

 
 
Letto, confermato e sottoscritto (in originale) 
 
Il Presidente del Seggio – Federico Pomarolli     __________________________ 
 
Il Componente del Seggio – Massimiliano Filippi __________________________ 
 
Il Componente del Seggio – Gaia Zappalà   __________________________ 


